



اعزام تیم ملی به ژاپن در غیاب بهترین های لیگ

تصمیمات عجیب ارمنانی تمامی ندارد

تیم ملی بسکتبال ایران با ترک تیم ۱۳ نفره امروز به توکیو پرواز می کند. پنجره ششم و پایانی رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ به زودی آغاز می شود و تیم کشورمان در روزهای چهارم و هفتم اسفندماه دو دیدار حساس مقابل ژاپن و چین در پیش دارد. شاگردان سعید ارمنانی در گروه B فدراسیون استرالیا و چین صعود کرده سوم هستند و برای قطعی کردن حضورشان در جهانی حداقل به یک برد نیاز دارند. حال آنکه قرار بود تیم ملی برای رسیدن به هماهنگی و آمادگی لازم بازی تدارکاتی برگزار کند، اما نه تنها خبری از دیدار دوستانه نشد، بلکه سرمربی در اقدامی عجیب نام سه بازیکن را در لحظه آخر خط زد!

آرن داوودی (کاپیتان)، رسول مظفری، سینا واحدی، میثم میرزایی، سجاد مشایخی، بهنام یخچالی، پیتز گریگوریان، محمد جمشیدی، ارسلان کاظمی، متین آقاجانیور، سجاد پذیرفته، محمد حسن زاده و جلال آقامیری در لیست نهایی حضور دارند، اما خبری از نوید رضایی فر، امیرحسین یازلو و حسن علی اکبری نیست. ارمنانی در شرایطی روی نام آنها خط قرمز کشیده که رضایی فر و یازلو در لیگ برتر عملکرد خوبی داشته و ستاره تیم هایشان بوده اند. پیش از این نیز آرمان زنگنه به تمرینات تیم ملی دعوت نشده بود. البته این تنها تصمیم عجیب کادرفنی نیست، چرا که دعوت دوباره از آرن داوودی که چند سالی است از تیم ملی خداحافظی کرده نیز فقط از عهده ارمنانی برمی آید. با اعلام لیست اعزامی به ژاپن ابهامات در مورد نحوه تصمیم گیری سرمربی و نقش تصمیمات غیر فنی بیشتر از قبل شده است. حال آنکه حامد حدادی به دلیل مصدومیت در این پنجره حضور ندارد و بر گردن جای خالی او بسیار سخت است. با این وجود باید دید ارمنانی برای حل این معضل و جبران شکست های گذشته چه برنامه ای دارد. فراموش نکنیم که ژاپنی ها نیز به اندازه ما روی برد جدال خانگی شان حساب کرده اند.

به لطف عدم حضور استرالیا در تهران، یک برد یادآورده نصیب مان شد، وگر نه همانند بازی رفت (باخت ۶۸ بر ۹۸) جدالی سخت در انتظارمان بود. از طرفی در مصاف با ژاپن نیز این تیم را با ۱۱ امتیاز شکست دادیم و اما بازی در توکیو اصلاً آسان نخواهد بود. میزبان با ۱۵ امتیاز در ده چهارم قرار دارد و تلاش می کند جای تیم ما را در جدول بگیرد و صاحب سهمیه جهانی شود. علاوه بر این دیدار با چین نیز در هنگ کنگ بر گزار خواهد شد. ما در بازی قبلی با ۹ امتیاز اختلاف شکست خوردیم و در چنین شرایطی که تعدادی از بازیکنان تأثیر گذارمان از جمله حدادی را در اختیار نداریم، گذشتن از سد چین راحت نیست. تیم کشورمان برای گرفتن جواز حضور در جهانی ۲۰۲۳ نباید حرفی را در دست کم بگیرد. قطعاً امید اول همه ما به شکست ژاپن است و در غیر این صورت امیدمان به صعود بسیار کم رنگ خواهد شد.

فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



کار راحت بنفیکا در بلژیک

دورتموند و چلسی جدال آبرو و انگیزه

دومین شب از بازی های رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با جدال دو تیم آلمانی و انگلیسی به روز می شود. یک تقابل سنتی که باید دید این بار به سود کدام تیم به پایان می رسد.

دورتموند و چلسی، دو تیمی که با حال و هوای کاملاً متفاوت به مصاف هم می روند. هر چه دورتموند در کورس قهرمانی بوندس لیگا قرار دارد و رقابتی سنگین و نزدیک با بایرن و یوونتو دارد. چلسی با اختلافی ۲۰ امتیازی نسبت به صدر جدول خیالش راحت است که در لیگ جزیره به جای نهمی رسد و هر کاری که قرار است بکند باید در لیگ قهرمانان انجام دهد.

هر چند احتمال غیبت یوسف موکوکو، مهاجم دورتموند باعث نگرانی تریچ، سرمربی این تیم شده اما روندی که زنیور هالپی کرده اند باعث شده تا امیدواری زیادی به کسب پیروزی در این دیدار خارجی داشته باشند. البته آلمان ها خوب می دانند که باید کار را در خانه تمام کنند، چرا که چلسی هر چند پر حاشیه و ضعیف وقتی مقابل هواداران خود به میدان می رود از هر حریفی خطرناک تر است. ضمن اینکه چلسی پاره ها ثابت کرده که در لیگ قهرمانان چهاره ای کاملاً متفاوت با لیگ برتر جزیره دارد و حتی می تواند در عین ناباوری به مقام قهرمانی دست پیدا کند. کاری که دو فصل قبل انجام داد و همه را حیرت زده کرد.

گراهام پاتر با نوع بازی در لیگ قهرمانان آشناست و می تواند چلسی را به ساحل آرامش برساند. او می داند که اگر امشب با دست پر سیگنال ایدونا پارک را ترک کند، آن وقت در استمفورد بریج جواز صعود به یک چهارم نهایی را به راحتی به دست می آورد و این یعنی اینکه چلسی خود را آماده قهرمانی دوباره در اروپا می کند، حالا هر جایگاهی که می خواهد در جدول لیگ برتر داشته باشد، حتی پایین تر از دهمی فعلی!

ریس جیمز، ستاره چلسی می گوید: «به نظر من هیچ جامی نیست که چلسی نتواند برود. با تیمی که الان در حال ساختن شدن است، با این همه بازیکن جوان درجه یک شک ندارم چلسی یکی از بهترین تیم های دنیا خواهد شد. در بازی با دورتموند باید آرامش داشته باشیم و با تمرکز فقط فوتبال خودمان را بازی کنیم. ما قدرتمان را می شناسیم و شک ندارم توان این را داریم که دورتموند را شکست دهیم و به مرحله بعد صعود کنیم.» در دیگر بازی امشب، کلوپ بروز بلژیک میزبان بنفیکای پرتغال است. دیداری که به نظر نمی رسد سختی چندانی برای صدر نشین لیگ پرتغال داشته باشد، مگر آنکه بلژیکی ها بخواهند فراتر از حد انتظار ظاهر شوند.

چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۴ رجب ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۰۰

ورزش نشر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



تأکید خسروی وفا به اعتقادی بودن عدم رویارویی با ورزشکاران صهیونیست

بحث محرومیت و تعلیق را دامن می زنند

گزارش یک شیوانوروزی

ورزش ایران را تهدید نمی کنند. اخبار ضدونقیض زیادی در خصوص دیدار اخیر محمود خسروی وفا با توماس باخ منتشر شده و رئیس کمیته به تشریح مباحث مطرح شده، اوضاع را آرام خوانده است.

دیدار دو هفته پیش خسروی وفا با رئیس کمیته بین المللی المپیک بازناب زیادی داشت. این جلسه با دعوت IOC در لوزان برگزار شد و طرفین در خصوص مسائلی از جمله وضعیت ورزشکاران ایرانی، نقش کمیته المپیک ایران در حفاظت از اعضای جامعه المپیک کشور در شرایط فعلی، گرفتن ضمانت مالی از ورزشکاران برای خروج از کشور، رعایت منشور المپیک و وضعیت بانوان در ورزش ایران صحبت کردند. باخ از مقامات کمیته ایران درخواست گزارش کتبی در مورد این مسائل کرده و قرار است کمیته ملی المپیک کشورمان گزارش خود را در جلسه ماه مارس هیئت اجرایی ارائه دهد.

فشار استخبار

سیزدهمین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک صبح دیروز برگزار شد و این فرصت خوبی بود برای محمود خسروی وفا تا جمع خبرنگاران صحبت کند. رئیس کمیته در تشریح جلسه اش با باخ گفت: «دیدار من با توماس باخ براساس ساختار و عرف IOC بود. رئیس کمیته بین المللی

ضررهای که بحیثی می زند به پر اسپونس می زند

بازتاب ششمین رضوان

سایه در تعقیب این تیم است. حتی نه به دلیل اشتباهات فاحش داوری که به زعم کادرفنی تاکنون حداقل پنج امتیاز را در سرخوشان گرفته است. پرسپولیس با این شرایط، این فصل هم رنگ قهرمانی را نخواهد دید، چون بحیثی به بن اسپت تاکتیکی رسید که به جای قبول اشتباهات و قدم برداشتن در مسیر جبران ناکامی های تیمش مدام دنبال مقصری از بیرون گود می گردد. اشتباهات داوری را نمی توان منکر شد، اما این ماجرا بقیه اکثر تیم های لیگ را گرفته و تنها مختص سرخوشان نیست و نمی توان داوری با برنامه ریزی های پر حرف و حدیث سازمان لیگ را دلیل ناکامی های این تیم خواند.

پرسپولیس خوب بازی نمی کند، به همین دلیل است که یکی پس از دیگری امتیازهای حساسی را از دست می دهد. تیم بحیثی درست زمانی امتیاز از دست داد که رقیابش در حال کسب برتری بودند و این مسئله نه فقط حاشیه امنیت ایجاد شده را از سرخوشان گرفته که این تیم را از صدر جدول نیز به زیر کشیده است و مقصر این اتفاقات نه داوری های سرمرئی بوده و نه برنامه ریزی های سرتاپا ایراد سازمان لیگ. پرسپولیس به عملکرد ضعیف خودش باخت و این همان چیزی است که بحیثی نمی خواهد پذیرد. پرسپولیس ضعف تاکتیکی دارد. مشکل عمده این تیم از ابتدای فصل عملکرد ضعیف خط حمله اش بوده. اما بعد از گذشت ۲۰ هفته بحیثی هنوز هم موفق به حل این مشکل نشده است. بدتر اینکه تعویض کردن ها و تعویض های سرمرئی این زلزله بر آن حضور و حید امیری، پرسپولیس تبدیل شده است. بحیثی با وجود داشتن نفراتی چون ترابی، سروش رفیعی و وحید امیری که بازی سازهای خوبی هستند هنوز نتوانسته توازن درستی بین این نفرات با خط حمله اش ایجاد کند.

بدتر اینکه تعویض های او کمکی به روند تیم نمی کند و نمی تواند نتیجه را تغییر دهد و این برای تیمی که سودای قهرمانی در سر دارد، اصلاً جالب توجه نیست. وحید عمری با وجود آل کثیر و دیاباته باید نقش بازی ساز را ایفا کند، اما انقدر جلوی می کشد که گویا پرسپولیس در حال بازی با سه مهاجم است، به همین دلیل حضور نفراتی چون سروش رفیعی و ترابی پشت آل کثیر و دیاباته بی شک می تواند تأثیر گذار تر باشد تا حضور عمری و صادقی که بیشتر میل هجومی دارند تا بازی سازی. علاوه بر آن حضور وحید امیری، اسماعیلی فر، بورعلی گنجی و گولیاستی در خط دفاع برای حفاظت از دروازه کافی است و در مصاف با تیمی چون هوادار که تازه با برتری مقابل پرسپولیس خود را به رده نهم جدول رسانده و با ۱۴ گل زده خط حمله زهرداری ندارد، با استفاده از دو هافبک دفاعی نمی شد تأثیر چندانی در روند بازی گذاشت

و حضور ترابی با رفیعی به جای سرلک یا اسدیبگی می توانست پرسپولیس را حاکم بر فضای میانه میدان کند، اما چیدمان اشتباه گل محمدی باز هم کار دست پرسپولیس داد، ایرادی که خودش قبول نمی کند.

حاشیه سازی ها فقط جوسازی است.» **بحث اعتقادی است**

عدم رویارویی با ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس موضوع دیگری بود که خسروی وفا به آن اشاره کرد: «گر در ۴۰ سال اخیر در این مورد به اتفاق نظر می رسیدیم الان اینگونه مشکلات پیش نمی آید. به باخ گفتیم این مسئله کاملاً مذهبی و اعتقادی است و نگاه او بعد از این صحبت ها تغییر کرد. دبیر رئیس فدراسیون کشتی نیز بعد از مشورت با من همین دیدگاه را به اتحادیه جهانی این رشته اعلام کرد. در صورتی که فدراسیون های جهانی بدانند این مسئله دولتی نیست با آن کنار می آیند و حتی در قریه کشی مسابقات آن را مدنظر قرار می دهند.

عدم دخالت دولت ها در ورزش خط قرمز IOC است. از آنجا که در ایران نتوانستیم این مسئله را مدیریت کنیم به دست آنها پهنانه داده ام. در صورتی که خلاف منشور کمیته بین المللی عمل می کنیم آنها ورود خواهند کرد.» محمود خسروی وفا در پایان صحبت هایش از پایین بودن بودجه ورزش گالیبه کرد: «بودجه تعیین شده جویگوی فعالیت های کمیته نبوده و نیست. متأسفانه بودجه کل ورزش ایران با در نظر گرفتن نرخ رشد ارز افزایش زیادی نداشته است. امیدوارم بودجه کمیته بر بودجه وزارت رانگتیر، چرا که این مسئله خلاف منشور IOC است.»

کمک گرفتن از اسپانسر ممکن نیست دبیر کل کمیته بار دیگر از بی توجهی به پایین بودن بودجه این کمیته انتقاد کرد. مناف هاشمی

وقتی «حیوان» مثال می شود و ادبیات فاخر! استقلال جانورش را به جنگل برگرداند

فریدون حسن حشینه

اول از همه پیشینه اد می کنیم علی فتح الله زاده که استعداد خاصی در ریافت مدارکی نظیر دکتری و شوالیه داره، حتماً یک مدرک جانورشناسی هم بگیرد تا حداقل بتواند تفاوت های حیوانات و جنگل با

زمین فوتبال را برای کادرفنی تیمش توضیح دهد. دوم اینکه آقای اسپانینتو اینجا ایران است با سابقه تمدنی درخشان و چند هزار ساله که حتی در مخیلات هم نمی گنجد، یعنی همان سال هایی که اجداد شما حتی نمی دانستند حمام چیست و کنار خیابان خودشان را راحت می کردند، درست مثل جنگل. اینجا لیگ دسته سوم پرتغال نیست که هر اباطیلی که خواستی بگویی و کسی هم جلویت را نگیرد. حیوان اگر در ادبیات شما فلط خوبی است، پس حیوان خودتیی. هر چند پیش از این هم این را ثابت کرده ایم و اشتباه از ما بوده، چرا که اگر همان هفته دوم که با لگد به برانکار د زدی، بر خوردی سفت و سخت می دیدی امروز اینگونه نسبت های آبا و اجدادات را به ایران و ایرانی نمی دای. باید اقتدار فرهنگی مان را به این پرتغالی نشان دهیم، ما که در عرصه های گوناگون جلوی زیاده خواهی های استخبار ایستاده ایم، مطمئناً در داخل هم اجازه نمی دهیم چنین موجودی بخواهد فرهنگ مان را زیر سؤال ببرد.

البته که ایراد کار از اسپینتو نیست، او شخصیت و نوع تربیتش را نشان می دهد، این وسط باید یقه مسئولان باشگاه استقلال را گرفت که با حمایت های بی جهت از او شرایط را به جایی رسانده اند که حالا هر کاری دلش می خواهد انجام می دهد و هر چیزی را که لایق خودش هست، می گوید. بعد هم غلامپور می گوید مثلن زده و مؤمنی ادبیاتش را تأیید می کنه. باید همان روز او را بر خوردی درست به او نشان می دادیم که کجا آمد تا اینگونه افسار پاره نکنند. ایراد از فتح الله زاده و استقلالی هاست که با چهار برد دست و پایشان لرزیده و فکر کرده اند اسپینتو اول و آخر مریمان جهان است.

استقلال می برد و خوب بازی می کند، بسیار هم خوب. اسپینتو تازه وظیفه اش را انجام داده، اما آقایان باشگاه دانشین استقلال حواستشان باشد که این بردها

به قیمت توهین به فرهنگ ایران و ایرانی تمام نشود که اصلاً نمی آرد. موفقیت به قیمت حیوان خواندن بقیه چیزی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت. تازه حواستان باشد که ۴۴ سال از انقلاب اسلامی گذشته است، هر چند طی ماه های گذشته خیلی ها از مجموعه اتان انتظار دیگری داشتند، اما بنده، پس یادآوری می کنیم که دیگر قانونی به نام کاپیتولاسیون وجود ندارد که هر خارجی بیاید اینجا و هر غلطی که دلش خواست بکند و برود، اسپینتو باید خودش را جمع و جور کند و بهتر است این کار را خود استقلال انجام دهد، والا حتماً بر خورد های بعدی با او بدتر از همیشه خواهد بود، چون قرار نیست ما بنشینیم و اجازه دهیم یکی از آن طرف دنیا می توانست قریه کشی را حاکم بر فضای میانه میدان کند، اما چیدمان اشتباه گل محمدی باز هم کار دست پرسپولیس داد، ایرادی که خودش قبول نمی کند.

به ما بگوید.

قاب

تقدیم طلای جهانی به مردم خوی



اگر غیر از این می شد باید تعجب می کردیم. کشتی گیر باشی و پهلوان و در مقابل درد مردم بی تفاوت باشی؟ اصلاً درست همان کاری که امیرحسین زارع انجام داد. آزادکار سنگین وزن ایران مدال طلای خود در مسابقات اتحادیه جهانی کشتی را که همین دو هفته قبل کسب کرد به مردم زلزله زده خوی اهدا کرد تا باز هم منش پهلوانی اش را ثابت کند. زارع می گوید: «خدا را شاکرم که تیم منتخب اعزامی به رقابت های رتکنینگ کرواسی دست پر برگشت و هر شش کشتی گیر اعزامی تیم ملی صاحب مدال شدند و با کسب چهار مدال طلا و نقره جایگاه دوم تیمی را به دست آوردیم. مدال طلای خودم را به مردم زلزله زده خوی که با شرایط بسیار سختی دست و پنجه نرم می کنند، تقدیم می کنم و امیدوارم به زودی مشکلاتشان مرتفع شود. امیدوارم باز هم با به دست آوردن مدال طلا و باهتزاز پرچم ایران دل هموطنانم را شاد کنم.»

ادبیات

دینا حیدری

پرورش درست مربیان جوان یک تیر و چند نشان

گام برداشتن در مسیر موفقیت کار چندان سختی نیست. فقط همت می خواهد و مرد عمل. کسی که به جای حرف زدن کار کند، آن هم اصولی و با برنامه، نه به بازو و بند و لایبازی. آن وقت است که می توان در مسیر موفقیت گام برداشت و گاه حتی با یک تیر دو یا چند نشان زد. مسئله خواستن است. فعلی که کمتر در ورزش ایران صرف می شود، به همین دلیل تعداد ناکامی ها همواره چند برابر موفقیت هاست. شاید چون خواستن زحمت می خواهد و قبول این زحمت کار هر کسی نیست. درست بر خلاف حرف زدن و شعار دادن!

مهم ترین دلیل موفقیت کسورهای صاحب سبک دنیا در ورزش، سرمایه گذاری اصولی و هدفمند است. سرمایه گذاری درستی که در عین رقم زدن موفقیت های قابل توجه از میزان هزینه های انجام شده نیز می گذاهد. مهم ترین مسئله ای که در ورزش ایران کمتر به آن توجه می شود، همان آنکه یک برآورد اصولی و برنامه ریزی بی نقص می تواند علاوه بر کاهش هزینه ها، نتیجه و دستمزد مثبتی را در پی داشته باشد.

یکی از بزرگ ترین مشکلات ورزش ایران مسائل مالی است و بسیاری همواره خواهان استفاده از مربیان داخلی هستند. مورد بعدی بی توجهی به ورزشکارانی است که بعد از پایان دوران قهرمانی کمتر کسی سراغ آنها را می گیرد و مسئله دیگر معضل اشتغال آنهاست. مسائلی که هر یک به تنهایی معضل بزرگی است که می توان با یک نگاه اصولی به حل و فصل آن پرداخت تا علاوه بر جلب رضایت ورزشکاران پیشکسوت از هدر رفتن هزینه های جلویگیری کرد و در عین حال به مسئله استفاده از مربی داخلی هم بی تفاوت نبود.

اگرچه برخی ورزشکاران با پایان دوران ورزش قهرمانی با لایبازی به دنیای مربیگری روی می آورند، اما این شناسن نصیب هر ورزشکاری نمی شود و آنها هم که به این موفقیت دست می یابند عمدتاً نه به طور اصولی و با پشت سر گذاشتن مدارج علمی و آشنایی با علم روز دنیا که به دلیل داشتن روابط پشت پرده است که به نان و نوابی می رسند و سایرین با کوله باری از تجربه خانه نشین می شوند! حال آنکه می توان با یک برنامه ریزی اصولی، ورزشکاران نخبه را در پایان کار برای ورود به دنیای مربیگری مهیا کرد، می توان با زمینه سازی برای حضور آنها در کلاس های مربیگری جهت آشنایی با علم روز گامی در راستای اشتغال شان برداشت و شرایطی را فراهم کرد که نه فقط ورزش کشور دیگر نیازی به استفاده از مربی خارجی نداشته باشد که کشورهای اطراف را نیز به لحاظ فنی پوشش دهد.

استفاده از مربیان خارجی در ورزش دنیا اتفاقی کاملاً طبیعی و مرسوم است. این اقدام فرصتی برای تبادل دانش و اطلاعات است. با این حال ورزش ایران را تاچار به استفاده از مربیان خارجی می کند، تفاوت دانش و توانایی گزیننه های داخلی با همتایان خارجی آنهاست. تفاوتی که می توان با یک برنامه ریزی اصولی آن را از میان برداشت تا هم از تجربیات گرانبهای ورزشکارانی که طی سال ها حضور در عرصه های مختلف کسب کرده اند، بهره مند شد و هم در عین استفاده از پیشکسوتان و رونق بخشیدن به حوزه مربیان، نیاز ورزش کشور به بهره برداری از مربیان خارجی را کاهش داد. نیازی که طی سال های اخیر ثابت ایجاد هزینه های هنگفتی برای ورزش ایران شده است. نه آنکه استفاده از مربی خارجی فی نفسه کاری عبث یا اشتباه باشد، نه اما می توان با رونق بخشیدن به حوزه مربیگری این نیاز را کاهش داد. اتفاقی که در صورت رخ دادن حتی می تواند دست دلال ها را نیز کوتاه کند و این همان تک تیری است که می توان با تگایی اصولی و یک برنامه ریزی هدفمند برای گام برداشتن ورزش در مسیر موفقیت برای زدن چند نشان از چله کمان رها کرد.

وداع با ۳ ملی پوش فوتبال در خوزستان

مراسم تشییع و خاکسپاری سه لژیونر فوتبال قطع عضو ایران که در زلزله شهر ترکیه جان خود را از دست داده اند، دیروز با حضور استاندار خوزستان، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل و معاونین اداره کل ورزش و جوانان استان خوزستان، هیئت های استان، بنیاد شهید و امور ایثارگران و جمع کثیری از مردم در سالن اجتماعات ورزشگاه تختی اهواز برگزار شد و در زادگاهشان به خاک سپرده شدند. حامد مطرودی از شهرستان شادگان، مهدی سپیدوای از سوسنگرد و محمدضا میراحمدی از رامهرمز، سه ملی پوش قطع عضو بودند که به عنوان لژیونر در تیم های باشگاهی ترکیه حضور داشتند که در زلزله اخیر شهر مالاتیای ترکیه زیر آوار هتل محل اقامت خود گرفتار شدند و جان خود را از دست دادند.